
TAE CZ
Jakub Hurych & Barbora Píšová



• Síť mladých lékařů v Klinické mikrobiologii (CM) a Infekčním 
lékařství (ID)

• Založena v roce 2009, organizována za podpory ESCMID

• Young Scientist Members

- Všichni členové  ≤ 35 let nebo <40 let ale stále v atestační 
přípravě

Co to je TAE?



Hlavní cíle TAE

Podporovat vzdělávání mladých lékařů v oboru

Zastupovat zájmy mladých mikrobiologů, infektologů v 
atestační přípravě, tak i studentů a vědeckých 

pracovníků v rámci ESCMID



ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře

• Postgraduální kurzy - s možností stipendií

• Letní školy

• Stáže

• Možnost mentoringu

• Věděcké granty

• Ocenění



ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře

• Postgraduální kurzy - s možností stipendií

• Letní školy

• Stáže

• Možnost mentoringu

• Vědecké granty

• Ocenění



Postgraduální kurzy

• 22 online/prezenčních kurzů v roce 2022

• Možnost stipendií/snížené ceny pro YSM



ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře

• Postgraduální kurzy - s možností stipendií

• Letní školy

• Stáže

• Možnost mentoringu

• Věděcké granty

• Ocenění



Letní škola

• Přednášky, workshopy, socializace a cenné kontakty



ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře

• Postgraduální kurzy - s možností stipendií

• Letní školy

• Stáže

• Možnost mentoringu

• Věděcké granty

• Ocenění



Stáže

• 1 týden až 1 měsíc

• ECC po celém světě

• Příspěvek na cestu a 
ubytování

• CALL 2x ročně pro 50 stáží 
- duben a říjen 



ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře

• Postgraduální kurzy - s možností stipendií

• Letní školy

• Stáže

• Možnost mentoringu

• Věděcké granty

• Ocenění



Mentoring

• 2 letý program

• Výběr školitele dle oboru/specializace

• Proplacení nákladů pro setkávání až 
2000 eur

• Výsledkem report/publikace



ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře

• Postgraduální kurzy - s možností stipendií

• Letní školy

• Stáže

• Možnost mentoringu

• Vědecké granty

• Ocenění



Vědecké granty & ocenění

• TAE Outstanding Trainee Award (1000 €)

• Young investigator Award (5000 €)

• Emerging Young Investigator Award
(5000€)

• Individual research grant 

• Study group research grant

• Study group collaboration grant



TAE struktura

• ECSMID TAE executive comitee – Prof. Dr. Anu Kantele

• Steering comitee

• National representative NR (MUDr. Jakub Hurych a MUDr. Barbora Píšová)

• Členové TAE CZ



TAE struktura 2022

- 2023 - nyní máme již v 
ČR zastoupení 
kompletní ;)



TAE na ECCMID

TAE day na ECCMID

• Kulaté stoly

• TAE quiz, TAE updates, NR meetings

Organizace sekcí na ECCMID
• Aktivita v TAE usnadňuje podílení se na 

programu

• ECCMID 2024

• TAE sama navrhla několik úspešných
sekcí a spoluorganizovala 10 dalších 
sekcí



TAE publikace

Úprava vzdělávacích/specializačních 

programů dle aktuálních potřeb 

Kvalitního školitel a jeho role ve 

vzdělávání mladých lékařů na 
začátku vědecké kariéry



TAE Newsletter



Zrušeno kvůli covidu

TAE working groups & TAE leadership 
academy

TAE Working Group 2021: Barriers to active 

Trainee participation at ID/CM conferences



TAE CZ

CO JSME DOSUD UDĚLALI: 

• Začali jsme existovat!

a máme již více než 20 členů 

• Vytvořili mailing list 

• Poprvé se sešli na KMINE 2023



• Rozšířit TAE Network

• Zahrnout členy komunity do Working Groups

• Pravidelné nové volby členů do TAE Steering Committee

• Zvolit nové TAE Outstanding Trainee awardees

Co má TAE CZ v plánu do budoucna? 



Kontakt na NR - národní zástupce:

Klinická mikrobiologie: 

MUDr. Jakub Hurych - jakub.hurych@fnmotol.cz

Infekční lékařství:

MUDr. Barbora Píšová – bara.pisova@gmail.com

TAE CZ



Jak se stát členem TAE CZE?

Napsat email národnímu zástupci TAE CZ
- do předmětu uvést TAE membership

+/- Stát se členem ECSMID 
- Young scientist member  - 45€/rok



ESCMID website: https://www.escmid.org/tae

Facebook (www.facebook.com/ESCMID.TAE) 

Twitter (@TAEscmid)

TAE Forum (Slack)

Microphage:  the TAE Podcast

Trainee Association of ESCMID (TAE)



tae@escmid.org

Jsme otevřeni novým 
nápadům/návrhům/iniciativě ….


	Snímek 1: TAE CZ
	Snímek 2: Co to je TAE?
	Snímek 3:  Hlavní cíle TAE 
	Snímek 4: ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře
	Snímek 5: ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře
	Snímek 6: Postgraduální kurzy
	Snímek 7: ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře
	Snímek 8: Letní škola
	Snímek 9: ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře
	Snímek 10: Stáže
	Snímek 11: ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře
	Snímek 12: Mentoring
	Snímek 13: ESCMID/TAE možnosti pro mladé lékaře
	Snímek 14: Vědecké granty & ocenění
	Snímek 15: TAE struktura
	Snímek 16: TAE struktura 2022
	Snímek 17: TAE na ECCMID
	Snímek 18: TAE publikace
	Snímek 19: TAE Newsletter
	Snímek 20: TAE working groups & TAE leadership academy
	Snímek 21: TAE CZ
	Snímek 22: Co má TAE CZ v plánu do budoucna? 
	Snímek 23: TAE CZ
	Snímek 24: Jak se stát členem TAE CZE?
	Snímek 25: Trainee Association of ESCMID (TAE)
	Snímek 26

